
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH HẢI DƯƠNG 

Số:         /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Hải Dương, ngày       tháng 03 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc kiện toàn Ban An toàn giao thông tỉnh 

 
CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025; 
Căn cứ Quyết định số 22/2017/QĐ-TTg ngày 22 tháng 6 năm 2017 của 

Thủ tướng Chính phủ về tổ chức và hoạt động của Ủy ban An toàn giao thông 
Quốc gia và Ban An toàn giao thông các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương; 

Căn cứ Nghị quyết 02/NQ-HĐND ngày 20 tháng 02 năm 2025 của Hội đồng 
nhân dân tỉnh Hải Dương về tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban 
nhân dân tỉnh Hải Dương; 

Căn cứ Đề án số 666/ĐA-UBND ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh Hải Dương về tổ chức lại các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban 
nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 1294/QĐ-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2013 của Uỷ 
ban nhân dân tỉnh quy định về vị trí, chức năng, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 
Ban An toàn giao thông tỉnh; 

Theo đề nghị của Ban An toàn giao thông tỉnh tại Tờ trình số 34/TTr-
BATGT ngày 27 tháng 02 năm 2025 và Phiếu trình số 93/Ptr-VP ngày 04 tháng 
3 năm 2025 của Văn phòng Uỷ ban nhân dân tỉnh, 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

Điều 1. Kiện toàn Ban An toàn giao thông tỉnh gồm các thành phần như sau: 
1. Trưởng Ban: Chủ tịch UBND tỉnh. 
2. Phó Trưởng Ban: 
- Phó trưởng Ban thường trực: Phó Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh phụ 

trách Sở Xây dựng; 
- Phó trưởng Ban: Giám đốc Sở Xây dựng (được ủy quyền làm chủ tài 

khoản của Ban An toàn giao thông tỉnh); 
- Phó trưởng Ban: Phó Giám đốc Công an tỉnh phụ trách Phòng Cảnh sát 

giao thông. 
 3. Các Ủy viên Ban An toàn giao thông tỉnh: 



- Phó Giám đốc Sở Xây dựng phụ trách lĩnh vực vận tải, an toàn giao 
thông; 

- Phó Giám đốc Sở Xây dựng phụ trách lĩnh vực quản lý, bảo trì kết cấu 
hạ tầng giao thông; 

 - Phó Chỉ huy trưởng Bộ chỉ huy Quân sự tỉnh; 
 - Phó Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; 
- Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Phó Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch; 
- Phó Giám đốc Sở Y tế; 
- Phó Giám đốc Sở Tài chính; 
- Phó Giám đốc Sở Tư pháp; 
- Phó Tổng biên tập Báo Hải Dương; 
- Phó Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh; 
- Chánh Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh; 
- Trưởng phòng Kinh tế Ngành - Văn phòng UBND tỉnh; 
- Trưởng Phòng Cảnh sát giao thông - Công an tỉnh; 
- Chánh Thanh tra Sở Xây dựng. 
4. Mời tham gia Ủy viên Ban An toàn giao thông tỉnh: 
- Phó Trưởng ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy; 
- Phó Chủ tịch Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh; 
- Phó Bí thư BCH Đoàn TNCS Hồ Chí Minh tỉnh; 
- Phó Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh; 
- Phó Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh; 
- Phó Chủ tịch Hội Liên hiệp phụ nữ tỉnh; 
- Phó Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh; 
- Phó Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh. 
Điều 2. Cơ quan thường trực và Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh 
a) Cơ quan trường trực Ban An toàn giao thông tỉnh là Sở Xây dựng, có 

trách nhiệm bảo đảm các điều kiện hoạt động của Ban An toàn giao thông tỉnh. 
b) Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh: 
- Trụ sở Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh đặt tại Sở Xây dựng; 
- Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Văn phòng Ban An toàn giao 

thông tỉnh thực hiện theo Quyết định số 1293/QĐ-UBND ngày 21 tháng 6 năm 
2013 của UBND tỉnh. 



Điều 3. Chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Ban An toàn giao thông 
tỉnh thực hiện theo Quyết định số 1294/QĐ-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2013 
của UBND tỉnh; Ủy viên Ban An toàn giao thông tỉnh thực hiện nhiệm vụ theo 
Quy chế hoạt động của Ban An toàn giao thông tỉnh.  

Điều 4. Quyết định này thay thế Quyết định 801/QĐ-UBND ngày 11 
tháng 3 năm 2021 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc kiện toàn Ban An 
toàn giao thông tỉnh Hải Dương và có hiệu lực từ ngày ký. 

Các cơ quan liên quan có trách nhiệm cử lãnh đạo tham gia Ủy viên Ban 
An toàn giao thông tỉnh theo đúng thành phần nêu trên và gửi danh sách về Ban An 
toàn giao thông tỉnh. Trong quá trình thực hiện, nếu các Ủy viên Ban An toàn giao 
thông tỉnh có sự thay đổi về vị trí công tác, các cơ quan, đơn vị liên quan gửi danh 
sách về Ban An toàn giao thông tỉnh để tổng hợp, kiện toàn kịp thời. 

Điều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các sở, ban, 
ngành, hội đoàn thể tỉnh; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ 
Quyết định thi hành./. 
 

Nơi nhận: 
- Như điều 5; 
- Văn phòng Chính phủ; 
- Ủy ban ATGT Quốc gia;  (báo cáo)  
- Thường trực Tỉnh ủy; 
- Thường trực HĐND tỉnh; 
- Chủ tịch UBND tỉnh 
- Các Phó CT UBND tỉnh; 
- Các Ban HĐND tỉnh; 
- Lãnh đạo VP UBND tỉnh; 
- Văn phòng Ban ATGT tỉnh; 
- Lưu: VT, VP, NCC. (10). 

CHỦ TỊCH 
 
 
 
 
 
 

Lê Ngọc Châu 

 


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T16:30:05+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T16:30:10+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-03-10T16:30:20+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG<haiduong@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!




